
Ana Favela 6642205908
1.22 kW 18 de Octubre de 2024

1A 003061012311

292 kWh $ 327

2 327 kWh $51

84.40 % BIMESTRE $ 276

$1,960.00 MXN $304.00 MXN $1,656.00 MXN

610 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 16.8 AÑOS



Propuesta 1 18 de Octubre de 2024 2 de Noviembre de 2024

# 20240026

Ana Favela  
6642205908

2 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

3 Enpahse Inverter 325 W

2 Everest

Subtotal $ 25,800.00

IVA $ 2,064.00

TOTAL (MXN) $ 27,864.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 1,960.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 1,656.00 $ 1,656.00 $ -26,208.00

2 $ 2,018.80 $ 313.12 $ 0.00 $ 1,705.68 $ 1,705.68 $ -24,502.32

3 $ 2,079.36 $ 322.51 $ 0.00 $ 1,756.85 $ 1,756.85 $ -22,745.47

4 $ 2,141.74 $ 332.19 $ 0.00 $ 1,809.56 $ 1,809.56 $ -20,935.91

5 $ 2,206.00 $ 342.15 $ 0.00 $ 1,863.84 $ 1,863.84 $ -19,072.07

6 $ 2,272.18 $ 352.42 $ 0.00 $ 1,919.76 $ 1,919.76 $ -17,152.31

7 $ 2,340.34 $ 362.99 $ 0.00 $ 1,977.35 $ 1,977.35 $ -15,174.96

8 $ 2,410.55 $ 373.88 $ 0.00 $ 2,036.67 $ 2,036.67 $ -13,138.29

9 $ 2,482.87 $ 385.10 $ 0.00 $ 2,097.77 $ 2,097.77 $ -11,040.52

10 $ 2,557.36 $ 396.65 $ 0.00 $ 2,160.70 $ 2,160.70 $ -8,879.82

11 $ 2,634.08 $ 408.55 $ 0.00 $ 2,225.53 $ 2,225.53 $ -6,654.29

12 $ 2,713.10 $ 420.81 $ 0.00 $ 2,292.29 $ 2,292.29 $ -4,362.00

13 $ 2,794.49 $ 433.43 $ 0.00 $ 2,361.06 $ 2,361.06 $ -2,000.94

14 $ 2,878.33 $ 446.43 $ 0.00 $ 2,431.89 $ 2,431.89 $ 430.95

15 $ 2,964.68 $ 459.83 $ 0.00 $ 2,504.85 $ 2,504.85 $ 2,935.80

16 $ 3,053.62 $ 473.62 $ 0.00 $ 2,579.99 $ 2,579.99 $ 5,515.80

17 $ 3,145.22 $ 487.83 $ 0.00 $ 2,657.39 $ 2,657.39 $ 8,173.19

18 $ 3,239.58 $ 502.47 $ 0.00 $ 2,737.12 $ 2,737.12 $ 10,910.30

19 $ 3,336.77 $ 517.54 $ 0.00 $ 2,819.23 $ 2,819.23 $ 13,729.53

20 $ 3,436.87 $ 533.07 $ 0.00 $ 2,903.81 $ 2,903.81 $ 16,633.34

21 $ 3,539.98 $ 549.06 $ 0.00 $ 2,990.92 $ 2,990.92 $ 19,624.26

22 $ 3,646.18 $ 565.53 $ 0.00 $ 3,080.65 $ 3,080.65 $ 22,704.91

23 $ 3,755.56 $ 582.50 $ 0.00 $ 3,173.07 $ 3,173.07 $ 25,877.98

24 $ 3,868.23 $ 599.97 $ 0.00 $ 3,268.26 $ 3,268.26 $ 29,146.23

25 $ 3,984.28 $ 617.97 $ 0.00 $ 3,366.31 $ 3,366.31 $ 32,512.54

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 335.2 414.6 470.6 433.9 392.7 327.8

Consumo actual 303.0 291.0 269.0 166.0 372.0 349.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


